(2) Os custeios propostos que orbitarem um teto de custeio inferior ao apresentado, contudo não inferior 
a 85% (oitenta e cinco por cento) deste, receberão pontuação máxima deste quesito. 
(3) Os custeios propostos que orbitarem um teto de custeio superior ao apresentado, contudo inferior a 
115% (cento e quinze por cento) deste.  

receberão a pontuação de 0,5 para este quesito. 
(obs.) Não serão aceitos como custos da Contratada, tributos e contribuições das quais seja isenta ou 
imune. 

7.4. O cronograma de recebimento dos projetos e a respectiva avaliação ocorrerá em total simetria com o

[...]

Raul Alves, 1000, Santo 

Antonio, Juazeiro-BA, em imóvel de propriedade do município de Juazeiro, sob a condição 

de permissão de uso e está estruturada como maternidade de baixa complexidade, voltada a 

princípio para atendimento da população municipal de 237.821 (Duzentos e trinta e sete mil, 

oitocentos e vinte e um) habitantes aproximadamente – IBGE - Cidades/2022. 

9. Com estruturas para atendimento conforme protocolos de assistência obstétrica e 

neonatal estabelecidos pelo Ministério da Saúde: 

10. Representando 01 unidade de maternidade de baixa complexidade, estabelecimento

[...]

e gases medicinais), gestão administrativa e operacionalização, manutenção predial, limpeza, 

higienização, informatização, recursos humanos, educação continuada, bem como os 

custos não colacionados que julgar necessário para plena execução dos serviços 

pactuados e sob sua  tutela. 

Valor de Referência: 

Valor Mensal: R$ 2.842.743,59 (Dois milhões, oitocentos e quarenta e dois mil, setecentos 

e quarenta e três reais, cinquenta e nove centavos) 

Valor Anual: R$ 34.112.923,03 (Trinta e quatro milhões, cento e doze mil, novecentos e 

vinte e três reais, três centavos) 

128. As proponentes deverão apresentar a composição do custeio das atividades e ações 

que entenderem pertinentes para o pleno atendimento do objeto almejado pelo presente 

procedimento de contratação. 

129. Importante ratificar a exigência da Secretaria Municipal de         Saúde da apresentação

[...]

(2) Os custeios propostos que orbitarem um teto de custeio inferior ao 

apresentado, contudo não inferior a 85% (oitenta e cinco por cento) 

deste, receberão pontuação máxima deste quesito. 

(3) Os custeios propostos que orbitarem um teto de custeio superior 

ao apresentado, contudo inferior a 115% (cento e quinze por cento) 

deste. 

receberão a pontuação de 0,5 para este quesito. 

(obs) Não serão aceitos como custos da Contratada, tributos e 

contribuições das quais seja isenta ou imune. 

A distribuição do custeio deverá respeitar a distribuição de percentual